

774042

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 1 LUTEGO 1943r.

/ P o r a n n y /



I.

Dotyczące Polski

423582

III RARA

1943, IV

BRATYSŁAWA po słowacku 31. I. godz. 19.00.

Z przemówienia Macha w 10-tą rocznicę dojścia Hitlera do władzy: Słowacja zawdzięcza swą niepodległość państwową wyłącznie dojściu Hitlera do władzy przed 10-ciu laty! Słowacja nie została ani rozczarowana ani zdradzona. Pragę zdradzili bolszewicy Paryża, Moskwy i Londynu. Napróżno służyła im, napróżno spełniała rozkazy, napróżno wydała miliardy na zbrojenia i utrzymywała misje wojskowe. Slepota antyhitlerowska została pomszczona. Tak też się stało i z Polską i wielu innymi krajami. Okazało się, że Hitler potrafił osiągać swe cele i środkami pokojowymi usuwać wszelkie przeszkody. Bez przelania jednej kropli krwi przyłączył do Rzeszy te obszary niemieckie, które z krwi i woli do niej należały. Hitler pomyślnie rozwiązał wewnętrzne trudności, a dla zrealizowania swego programu ani nie potrzebował ani nie chciał wojny. Gdy jednak wojna przyszła Rzesza była gotowa nawet na największe poświęcenia.

Niema ani jednego Słowaka, któryby nie miłował sprawiedliwości. Ale gdy odzyskane zostały obszary słowackie uprzednio zrabowane przez Polskę - Słowacy londyńczycy byli po stronie Polaków. Użyli oni Soredygo w wyłącznym celu podjudzenia Słowacji przeciw Niemcom. Słowacja chciała dobrych stosunków z Czechami i Polakami, ale nie mogła tolerować obcej suwerenności.

JELCZY po niemiecku 29. I. godz. 7.30.

Donoszą z Równego, że w ostatnich paru miesiącach wysłano z Ukrainy do Europy 35 milionów jaj.

FRANKFURT po niemiecku 29. I. godz. 18.30.

Z programu specjalnego " Nowa Europa daje wyraz swemu związaniu z Rzeszą": głosy Włoch, Finlandii, Rumunii, Węgier, Holandii, Słowacji, Chorwacji, Ostlandu i Estonii.

Głos Słowacji: stoję na szczytach gór patrząc na północny wschód i północny zachód w stronę obszarów oderwanych od nas przez była Polskę w chwili upadku Czechosłowacji. Ziemia jest ugorna, ale chłopcy żyjący na niej są lojalni. Gdy we wrześniu 1939r. wojska słowackie stanęły razem ramie w ramie u boku swych towarzyszy niemieckich, by odzyskać te powiaty dla ojczyzny, założone zostały podstawy braterstwa broni, które wykażą swą wartość w latach walki z bolszewizmem.

BRATYSŁAWA po słowacku 28. I. godz. 22.00.

W chwili wcielenia Orawy szkolnictwo stało tam na bardzo niskim poziomie, gdyż Państwo Polskie zaniedbywało swe szkoły. Urząd powiatowy buduje obecnie w całej Orawie nowe szkoły, co stworzy szerokie możliwości dla nauczania dzieci.

BELGRAD po serbsku 29. I. godz. 18.00.

Rządy gudzoziemskie w Londynie nadal podburzają do buntów przeciw władzom okupacyjnym w krajach opuszczonej przez te rządy, jakkolwiek zdają sobie sprawę z bezcelowości takiej akcji i z tego, że Alianci nie zamierzają odbudowywać po wojnie małych państw. Poczynania band partyzanckich prowokują zarządzenia, które propaganda rządów londyńskich przedstawia jako okrucieństwa. Rządy te nie chcą sobie powiedzieć, że najlepszym sposobem służenia swym krajom jest współpraca z władzami oku-

dar didi, Adama  
Gortko8104

Bibl. Jagiell.

2016 CD 125/23

padyjii mi i zdobycie miejsc w nowej Europie, która powstaje

ZEESEN po angielsku 29. I. godz. 13.15.

Z audycji specjalnej "10 lat narodowego socjalizmu". Nadawano różne "głosy z N. Yorku, Waszyngtonu" itd. Treść ich wypowiedzi była następująca: Hitler to wściekły pies Europy, Roosevelt zdecydowany jest utworzyć tajną koalicję przeciw Hitlerowi, zaś Dorothy Thompson ma urobić opinię w Stanach. Układ monachijski zagraża planom Roosevelta. Pod jego naciskiem W. Brytania zobowiązuje się do pomocy Polsce. Okrucieństwa polskie mnożą się, armia polska mobilizuje się. Incydent graniczny, Hitler wkracza by "udzielić ochrony mniejszościom niemieckim i przywrócić pokój". Anglia i Francja wypowiedają wojnę, kampania norweska i francuska, Włochy przystępują do wojny, kampania bałkańska, wojna łodzi podwodnych, Roosevelt i Churchill przyrzekają pomoc Stalinowi, bolszewizm rzuca się na Europę.

DEUTSCHLANDSENDER po niemiecku 29. I. godz. 11.15.

Wywiad z dwoma osadnikami w Warthegau. Pierwszy osiedlił się w powiatu kaliskim. W Besarabii niemiął, dość zżymy, by być gospodarzem, obecnie otrzymał 47 ha. Drugi przybył z wioski "galicyjskiej". Przed wojną było mu nieźle, ale po wybuchu wojny został aresztowany. Po nalocie niemieckim zwolniono go wraz z 9-ciu innymi. Wkrótce przybyli bolszewicy, którzy początkowo traktowali Niemców dobrze. W styczniu 1940r. przewieziono go do rzemyska, następnie do Łodzi, wreszcie w lipcu 1950r. otrzymał gospodarstwo od 27 ha.

Z najważniejszych spraw światowych.

ROZGŁOSZENIE AMERYKAŃSKIE : Korespondencja:

P. Manning, Londyn: - W powyższych kółkach panuje tu przekonanie, że Niemcy przygotowują ofensywę pokojową. Oferta nie będzie skierowana wprost do Londynu lub Waszyngtonu, ale będzie podana za pośrednictwem stolic neutralnych. Nadeszła wiadomość jakoby przeszło tydzień temu w Sztokholmie otrzymano nieoficjalny niemiecki plan pokojowy. Hitler i przywódcy nazi mieliby wycofać się z polityki, przekazując władzę wojsku. Wśród innych sugestji była mowa o zwroceniu Niemcom dwóch kolonii. Plan nie został dalej przekazany. W Anglii panuje poniekąd przekonanie, że nie obejdzie się bez kapitulacji Niemiec, mimo wolnego tempa kampanii afrykańskiej. Co do Afryki północnej, de Gaulle, którego w Ameryce nazywają człowiekiem o twardym karku, domaga się wyjazdu wszystkich byłych współpracowników Vichy. Postawa ta jest krytykowana, ale jest zrozumiała, gdyż ludzie Vichy wzięli i męczyli wielu współpracowników de Gaulle'a.

Depesze:

Żagadnienie francuskie nie zostało rozwiązane i zdaje się, że słynny uścisk dłoni między Giraud i de Gaulle nie był niczym więcej niż uściskiem dłoni.

BARCELONA po hiszpańsku 29. I. godz. 19.30.

Propagandyści aliancy nie powinni zapominać o momencie, w którym Japonia przystąpi do porozumień z Sowietami, a chwila ta może wcale nie być odległą wobec podpisania przez Japonię układu z Chinami narodowym i.

MALAGA po hiszpańsku 29. I. godz. 14.30.

Audycja ku czci 10-ciu leaderów rządów hitlerowskich: mądra polityka Hitlera stworzyła zapórę antybolszewicką, organizując armię, która zniszczyła wroga na jego własnej ziemi.

PARYŻ po francusku 30. I. godz. 15.35.

Uroczystości ku czci 10-tych ruczników objęcia władzy przez Hitlera. Przemawiał do Brainon, podkreślając że "wszystko co złe, głupie i niskie

na świecie stanęło "po stronie upadających demokracji", następnie mówił Deatwywodząco, że nie można oddzielić Niemiec od narodowego socjalizmu. Trzecim mówcą był Alfons de Slatoubriand.

Uwaga: w większości krajów okupowanych odbyły się podobne uroczystości nadane przez radio. W Holandii przemawiali Mussert i Soyss-Inquart, W Bukareszcie Michał Antonescu. Mowa Goebbelsa nie zawierała nic godnego uwagi poza streszczeniem ogłoszonym przez BBC i prasę angielską, treść mowy Goerंगा podana będzie w osobnym dodatku.

JELOEY po niemiecku 29. I. godz. 7.30.

Większość niemieckich stwierdza, że dokładne przestudiowanie map sztabowych wskazuje, iż sytuacja jaka się wytworzyła zawiera liczne niespodzianki dla Sowietów.

ALLOUS po niemiecku 29. I. godz. 12.30.

Mobilizacja wszystkich mężczyzn od 16 do 65 lat i kobiet od 17 do 45 lat jest rzeczą zupełnie naturalną. Führer dysponuje wolą i siłą nowego narodu niemieckiego dla celów wojny totalnej.

FRANKFURT po niemiecku 29. I. godz. 19.45.

Z artykułu Goebbelsa w Das Reich: "Patrząc przed siebie". My Niemcy dawno pozbyliśmy się wszelkich złudzeń. Komukolwiek marzą się jeszcze łatwe zwycięstwa, kto oczekuje cudu, ten nie rozumie o co idzie gra. Środki, które przedsięwzięliśmy, lub które podejmiemy są ciężkie, ale czy możemy wystawić Rzeszę na wielkie niebezpieczeństwo przez niedbalstwo, przez to, że nasi przywódcy nie mieliby dość odwagi cywilnej? Znamieniem wielkiej epoki jest raczej sposób przyjmowania ciosów losu, niż zwycięstw. Fryderyk II był wspaniałym w swych tryumfach, lecz wzniósł się ponad wszelką ludzką miarę w swych klęskach. Stał się Wielkim przez Rossbach i Luthan, lecz - Jedyнным przez Kunnersdorf. Tym czym Fryderyk był dla swego wieku my musimy być dla naszego. Naród, który taki duch ożywia bezpieczny jest wobec wszelkich gróźb.

WROCLAW po angielsku 28. I. godz. 23.30.

Na marginesie spotkania w Casablance należy podkreślić, że Niemcy nie są nawet w najmniejszym stopniu zainteresowani w warunkach pokojowych gdyż naród niemiecki jest zdecydowany osiągnąć bezwarunkowo zwycięstwo. Epos Stalingradu wskazuje, że słowo kapitulacja nie istnieje w niemieckim słowniku. Były wprawdzie klęski na wschodzie, lecz są to zjawiska przejściowe.

Godz. 18.30. - Do końca 1942r. Niemcy zatopili 24 miliony ton statków nieprzyjacielskich, zaś Włochy i Japonia 4 miliony.

HILVERSUM po angielsku 29. I. godz. 19.05.

Korespondent NYHT G. Parson donosi z Londynu, że rozbieżności między Anglią a Stanami są poważne.

WORKERS CHALLENGE /Dś/ po angielsku 29. I. godz. 20.10.

Stalin nie wysłał przedstawiciela na zjazd w Casablance, dlatego, że jedynym celem zjazdu było wykręcenie się od udzielenia pomocy Rosji.

BRAZZAVILLE II /Oś/ po francusku 29. I. godz. 11.45.

Do Gailllo zażądał przekazania władzy w Afryce północnej francuskiemu Komitetowi Narodowemu. Nat to Roosevelt odparł, że jedyną władzą w "okupowanej" Afryce jest dowództwo amerykańskie. Jasne jest, że Stany chcą zaanektować Afrykę francuską.

30. I. godz. 10.35. - Peyrouton i Dubreuil chcieli koniecznie widzieć się z de Gaullem, lecz ten odmówił stanowczo.

STAVANGER po norwesku 29. I. godz. 8.00.

Alianci stracili dotąd 30 milionów tonn statków.

DONAUSENDER po rumuńsku 29. I. godz. 20.30.

Komentarz wojenny gen. Diarmara: na wschodzie zarysowuje się nowa linia frontu niemieckiego, która wzrasta na sile i posuwanie się wroga słabnie.

HILVERSUM po holendersku 30.I.godz.19.00.

Musimy przypomnieć, że partia nar. socjalistyczna przed ostatecznym dojściem do władzy poniosła w wyborach wielką klęskę polityczną. Tak jak wtedy po klęsce nadeszło ostateczne zwycięstwo, - Rzeczka niemiecka, którą spotyka dziś pierwsza większa klęska wojenna, wkrótce odniesie ostateczne zwycięstwo nad bolszewizmem.

LAHTI po fińsku 30.I.godz.11.15.

Zdaje się, że fabryki broni za Uralem produkują więcej sprzętu niż przewidywano, zaś zapasy surowców okazały się większe niż myślano. Inaczej nie można zrozumieć jak Rosjanie mogą rzucać wciąż olbrzymie ilości czołgów i samolotów, mimo bezustannego niszczenia ich przez Niemców.

ZEESEN po angielsku 30.I.godz.2.15.

Sposób w jaki naród niemiecki przyjął wiadomości o niepowodzeniach w Rosji, zadaje kłam twierdzeniom, że "Niemcy tego nie zniosą". Ofensywa-sowiecka całkowicie rozbudziła Europę.

RZYM po włosku 30.I.godz.20.20.

Wiemy, że zwycięstwo Rosjan byłoby powrotem Europy do barbarzyństwa. Wiemy też, że groźbie tej przeciwstawia się jako wielki obrońca i paladyn cywilizacji i chrześcijaństwa naród niemiecki, naród Hitlera, z bronią w rękę.

29.I.godz.14.15.- Zbrodniczy lotnicy RAF używają pocisków wybuchowych dla mordowania spokojnych podróżnych w pociągach.

VICHY po francusku 29.I.godz. 8.30.

Anglicy są bardzo rozczarowani wynikami spotkania de Gaulle - Giraud.

Godz.12.30.- Deat porównuje piątwszy rok władzy nar. socjalizmu z rokiem VIII w Francji, gdy Pierwszy Konsul przywrócił porządek.

30.I.godz.8.30.- De Gaulle powiedział, że nie będzie nowego Monachium. De Gaulle jest niepoprawny i mimo naszej klęski wciąż jeszcze żałuje, że w Monachium osiągnięto porozumienie.

### III.

o g ó l n o .

JELOEY po niemiecku 29.I.godz.7.30.

W Kijowie otwarte są obecnie 132 sklepy, pół roku temu było tylko

75.

RENNES po francusku 29.I.godz.15.45.

W Estonii przemysł wojenny obejmuje 411 dużych zakładów zatrudniających 73.000 robotników i 169 średnich i małych zakładów, zatrudniających 34.000.

MOSKWA po rosyjsku 28.I.godz.16.20.

Hitlerowiec jest okrutnym zbrodniarzem gdy ma broń w rękę, zaś straszliwym tchórzem gdy widzi przed sobą silnego przeciwnika.

Godz.24.00.- Pozdrowienia dla Stalina jedenastego plenum KP w Stalingradzie.

29.I.godz.3.00.- Krasnaja Zwiezda: naprzód ku zniszczeniu najeźdźców niemieckich.

Godz.7.00.- Prawda: artykuł o generałach armii czerwonej i artykuł o pakcie między ZSRR, W. Brytanią i Persją, który zapowiadł Persji niepodległość i bezpieczeństwo.

30.I.godz.2.00.- Komunikat o wznowieniu stosunków dyplomatycznych między ZSRR a Urugwajem, z inicjatywy Urugwaju.

Godz.6.00.- Prawda: naszym świętym obowiązkiem jest spełnienie zapowiedzi rywalizacji socjalistycznej.

Godz.7.00.- Prawda: straty Hitlera są nie do zastąpienia.

MOSKWA TASS, po angielsku 29.I.godz.3.13.

Donoszą z Genowy, że Alfieri przedstawił w Berlinie żądanie ogłoszenia tajnego układu o podziału Francji, przewidującego utworzenie jako wasala Włoch państwa prowansalskiego.